ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КЫЗЫЛ КОЖУУННУН ЧЕРБИ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
КЫЗЫЛСКОГО КОЖУУНА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОНА ЧЕРБИНСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2015 г.	                                    №32                                          с. Черби

Об организации и проведении праздника «Последний звонок»

 В связи с организованным проведением торжественного мероприятия «Последний звонок» в общеобразовательных школах и в целях недопущения чрезвычайных происшествий обеспечения безопасности и общественного порядка 19 мая 2015 года»
Постановляю:
 1. Директору МБОУ Чербинская СОШ Доржу М.А.:
1.1. Провести в МБОУ Чербинская СОШ  организованные торжественные  мероприятия «Последний звонок» 19 мая 2015 года.
1.2. Заблаговременно представить в администрацию с.  Черби, правоохранительные органы информацию о времени и местах проведения массовых мероприятий, приуроченных к празднику «Последний звонок».
1.3. Составить график круглосуточного дежурства  в школе 19 мая 2015 года.
       -категорически запретить выезды на природу;
-взять под особый контроль несовершеннолетних  детей «группы риска».
2. Главному врачу Чербинской уч.больницы Савилову В.С. принять меры по оказанию, в случае необходимости, неотложной медицинской помощи во время проведения праздничных мероприятий.
3. Администрации с.Черби.
3.1. Организовать круглосуточные дежурства ответственных лиц на территории сумона, принять меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций, организовать профилактическую работу против  пьянства и алкоголизма, дежурство добровольных народных дружин;
3.2. Мобилизовать общественные организации на поддержание правопорядка и обеспечения безопасности в местах проведения мероприятий.
[bookmark: _GoBack]4. участковому с.Черби Иргит К.Э. МО МВД РФ «Кызылский» принять меры для,  поддержания общественного порядка и обеспечения безопасности граждан в период  организованных  проведения  мероприятия «Последний звонок».
5.Командиру ДПК Серен-Доржу Т.Д. принять меры по обеспечению пожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
 6. Контроль за исполнением возложить на заместителя председателя администрации по соц.политике Сандый Ш.В.

Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                                                           И.Ч. Монгуш

image1.png